PAGE
4

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 27.10.2025
	           № 569

	ст-ца Старощербиновская

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением

«Сельскохозяйственный информационно-консультационный

центр муниципального образования Щербиновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, на основании решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 31 июля 2019 года № 5 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Щербиновский район, подведомственными администрации муниципального образования Щербиновский район» и  по результатам анализа предоставленных документов для установления тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Сельскохозяйственный информационно-консультационный центр муниципального образования Щербиновский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Сельскохозяйственный информационно-консультационный центр муниципального образования Щербиновский район» (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 сентября 2022 года № 635 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным  учреждением «Сельскохозяйственный информационно-консультационный центр муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края.

4. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу через один календарный месяц со дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

                                 С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район Краснодарского края

от 27.10.2025 № 569

ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

«Сельскохозяйственный информационно-консультационный

центр муниципального образования Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование услуги
	единица измерения
	Тариф (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка соответствующих расчетов, формирование пакета документов на субсидирование затрат сельхозпроизводителей и согласование его в отделах Министерства сельского хозяйства

	час
	2 000,00

	2.
	Формирование отчетности субъектов малого и среднего предпринимательства об использовании, обезвреживании и размещении отходов (2-ТП)

	услуга
	2 000,00

	3.
	Формирование пакета документов при подаче заявки на изготовление  паспортов опасных производственных отходов

	час
	3 200,00

	4.
	Выполнение декларации о плате за негативное воздействие на окружающую среду (НВОС) за год для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц

	услуга
	2 500,00

	5.
	Выполнение декларации о плате за негативное воздействие на окружающую среду (НВОС) за год для юр. лиц бюджетной сферы

	услуга
	1 500,00

	6.
	Выполнение заявки на регистрацию объекта негативного воздействия в ГИС для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц

	услуга
	1 600,00

	7.
	Формирование отчетности 2-ТП отходы для юридических лиц бюджетной сферы

	услуга
	1 400,00

	8.
	Информационно - консультационные услуги по прочим вопросам сельхозтоваропроизводителей всех видов
	час
	900,00

	9.
	Журнал учета в области обращения с отходами (согласно приказа МПР РФ № 1028 от 08.12.2020г.)
	услуга
	1 200,00

Начальник отдела экономики

администрации муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                       С.Н. Чернякова